La SDM responderá y publicará las sugerencias y observaciones formuladas por los interesados en el 
Sistema Electrónico de Contratación Pública –SECOP II. 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: El presupuesto oficial para el presente proceso de contratación es 
de CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL 
PESOS M/CTE ($4.274.157.000 COP). Este valor incluye el IVA a la utilidad, impuestos, tasas, gravámenes, 
ganancias, imprevistos y todos los costos directos e indirectos que se ocasionen por la preparación y 
presentación de la propuesta y por la celebración y ejecución del respectivo contrato.